
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  744  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  81 DEL 13/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 502 DEL 17 GIUGNO 2016. 

LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELL'ING. GIACOMO LUCIVERO. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 502 DEL 17 GIUGNO 2016. 

 LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELL'ING. GIACOMO LUCIVERO. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 946 del 13/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 946 del 13/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        alessandro.binetti 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

con determinazione dirigenziale -Settore Territorio- n.502 del 17 giugno 2016, in conseguenza di 

Decreto ingiuntivo del Tribunale di Trani n.716/2016 del 26/04/2016, è stato determinato di 

liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma complessiva di €.9.444,58# in favore 

dell’Ing. Giacomo Lucivero, così quantificate: 

1) €.7.266,45 per compensi dovuti all’Ing. Lucivero; 

2) €.1.386,79 interessi legali dal 17/05/2006 (data prima richiesta di pagamento) all’attualità; 

3) €. 540,00 per compensi professionali; 

4) €. 81,00 (15% di €.540,00) per spese generali; 

5) €. 28,84 (4% ) per cassa avvocati; 

6) €. 145,50 per spese di procedura. 

 

Osservato che: 

in fase di liquidazione il Dirigente del Settore Economico-Finanziario rilevava la necessità di 

impegnare l'ulteriore somma prevista per legge di €.980,28#, così distinta: 

a) €.362,63 per quota INPS a carico dell'Ente (2/3); 

b) €.617,65 per IRAP a carico dell'Ente (8,50% su imponibile); 

 

Preso atto, pertanto, della necessità di dover integrare l'impegno già assunto con la sopracitata 

determinazione dirigenziale al fine di consentire la conseguente liquidazione e rilevata la 

disponibilità delle somme sui relativi capitoli di bilancio. 

 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con decreto Leg.vo n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.EE.LL. approvato con decreto Leg.vo n.267/2000 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Impegnare la somma complessiva di €.980,28#, così distinta: 

€.362,63 per quota INPS a carico dell'Ente (2/3), sul Cap. 26241 del Bilancio armonizzato 

2016/2018, con esigibilità 2016; 

 



 

€.617,65 per IRAP a carico dell'Ente (8,50% su imponibile), sul Cap. 10775 del Bilancio 

armonizzato 2016/2018, con esigibilità 2016. 

2. Procedere alla liquidazione delle somme dovute in favore dell’Ing. Giacomo Lucivero. 

3. Incaricare il Settore Economico-Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento sul 

codice IBAN comunicato dall’Ing. Giacomo Lucivero, cosi come specificato nella 

dichiarazione di conto dedicato depositata agli atti. 

4. Trasmettere la presente all’interessato, all’avv. Marco Giuseppe Di Bartolomeo, nonché, al 

Settore Economico-Finanziario, per quanto di competenza. 

 

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013, in quanto trattasi di un atto che individua destinatari di vantaggi economici. 

 

la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Leg.vo 30/6/2013 n.196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.81 del 13/09/2016

20/09/2016Data: Importo: 362,63

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 502 DEL 17 GIUGNO 2016. LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELL'ING. GIACOMO
LUCIVERO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.195.039,62
12.344.759,87

362,63
12.345.122,50

849.917,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 45.000,00

38.094,58

362,63

38.457,21

Disponibilità residua: 6.542,79

Capitolo: 26241

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2016 1602/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1602/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1602/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1307 - Incarichi professionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 20/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.81 del 13/09/2016

20/09/2016Data: Importo: 617,65

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 502 DEL 17 GIUGNO 2016. LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELL'ING. GIACOMO
LUCIVERO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 316.850,00
225.200,00

617,65
225.817,65

91.032,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.000,00

0,00

617,65

617,65

Disponibilità residua: 4.382,35

Capitolo: 10775

Oggetto: IIRAP SU COMPENSI LAVORATORI AUTONOMI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1603/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1603/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1603/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 20/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

946

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 502 DEL 17 GIUGNO 2016. LIQUIDAZIONE SOMME IN
FAVORE DELL'ING. GIACOMO LUCIVERO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

2016

S.U.E.T.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 744
13/09/2016Data adozione:

21/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


